

YRITTÄJIEN YEL MAKSUT

YEL maksut ovat todella korkeat ja vaikka neljäksi ensimmäiseksi vuodeksi saakin niihin pienen helpotuksen (25% kevennys maksuihin 4. ensimmäiseksi vuodeksi) ovat ne silti valtavakuluerä yrityksen alkutaipaleella. Alennuksen voisi pikemminkin muotoilla niin, että kahtena ensimmäisenä vuonna se olisi 50% ja sen jälkeen nousisi normaalille tasolle.

OPPISOPIMUS JA YRITYSTEN TYÖLLISTÄMISMAHDOLLISUUDET

- nuorille joustavampi palkkaus ja työehtosopimus oppisopimukseen, esimerkiksi asteittain nouseva palkka koulutuksen edetessä (voisi maksaa alle työehtosopimuksen määräämän palkan esim. ensimmäisenä vuonna)
- yrityksille helpotusta/motivointikeinoja oppisopimuskoulutuksen toteuttamiseksi, esimerkiksi oppisopimustyöntekijän palkka osittain tai kokonaan verovähennyskelvolliseksi.

TYÖTTÖMYYTEEN LIITTYVÄT ASIAT

- 1) Yrittäjän ja hänen perheenjäsentensä työttömyysturvan selkiyttäminen ja yksinkertaistaminen, esimerkiksi tilanteessa jossa yrittäjä lopettaa yritystoiminnan ja jäisi työttömäksi tai jos yrittäjän perheenjäsen (joka ei omista yrityksestä mitään) jää työttömäksi. Tällä hetkellä yrittäjä on jopa kuukausia vailla työttömyysturvaa ja työttömäksi jäävät yrittäjien perheenjäsenet joutuvat antamaan selvityksiä suhteestaan perheenjäsenen yritykseen vaikka eivät edes olisi siinä osakkaana ja olisivat oikeutettuja normaaliin ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan.
- 2) Ansiosidonnaisen työttömyysturvajakson aikana pitäisi olla mahdollisuus ottaa vastaan myös lyhyitä tai osa-aikaisia työtehtäviä ilman hankalaa byrokratiaa. Lisäksi ansiosidonnaisen työttömyysturvan voisi käyttää myös starttirahan korvikkeena ja hyödyntää sitä esimerkiksi ensimmäisen puolen vuoden ajan yritystoiminnan käynnistyttyä.
- 3) Nykyisin kunnat maksavat pitkäaikaistyöttömistä ns. sakkomaksuja, joita voisi hyvin käyttää myös suoraan pitkäaikaistyöttömien työllistämistöimiin.

RAHANKERÄYSLAKI JA SKAALAUTUVAT LIIKETOIMINTAMALLIT

Yhdymme vahvasti Pelistudio Dreamloop Gamesin vetoamukseen presidentille, jotta peli- ja media-alan yrittäjien taival maailmalle helpottuisi nykyisestä. Sisäministeri Petteri Orpo ei ole tarttunut edelliseltä hallitukselta periytyneeseen rahankeräyslain uudistukseen.

Skaalautuvien liiketoimintamallien saralla kansainvälisen rahoituksen kerääminen on usein ainoa mahdollisuus lähteä viemään liikeideaa eteenpäin ja joukkorahoitus on tänä päivänä yksi varteenotettava vaihtoehto.

Pelistudio Dreamloop Gamesin kirjoittaa kirjeessä, että suomalaisten peli- ja media-alan yritysten on vaikeaa kerätä joukkorahoitusta maailmanlaajuisilla kampanjoilla. Yleensä se vaatii tytäryhtiön

perustamisen toiseen maahan. Syynä tähän on Suomen tiukka rahankeräyslaki. Se pitää esimerkiksi maailman suurimman joukkorahoitussivuston Kickstarterin poissa Suomesta.

– Nämä rajoittavat lait ovat este suomalaisille yrityksille menestyä ilman pääomaa ja päästä maailmanmarkkinoille. Pääoman puute ja maailmanmarkkinoiden ulkopuolelle jäänti vähentää suomalaisten yritysten kilpailukykyä, pelistudion markkinointipäällikkö Steve Stewart kirjoittaa presidentille osoitetussa kirjeessä.